

یک‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۳ | ۱۰ شعبان ۱۴۴۶||

گزارش یک مهرزاد اصغریان

حماس، پنجمین مرحله تبادل اسرا را هم به صحنه تحقیر صهیونیست‌ها تبدیل کرد. تصاویر و شعارها علیه صهیونیست‌ها روی سکوی تحویل اسرا، اگر چه تهدید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و به دنبال آن جواب تند مقاومت اسلامی را به دنبال داشت اما رسانه‌های صهیونیست، آنچه رخ داد را سخت، دردناک و طاقت‌فرسا توصیف کردند.

■ ■ ■

پس از گذشت ۲۱ روز از برقراری آتش‌بس در نوار غزه، برای نخستین بار پس از آغاز تجاوز زمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، جاده صلاح‌الدین که مرکز و جنوب نوار غزه را به هم متصل می‌کند، از دو طرف باز شد. این رویداد همزمان با پنجمین مرحله تبادل اسرا صورت گرفت. کتابت عزالدین القسام (شاخه نظامی حماس) ظهر دیروز، سه اسیر صهیونیست دیگر را آزاد کردند. در همان زمان که صدها نفر از نیروهای حماس در منطقه «دیرالیح» در جنوب نوار غزه، «الباهو داتسون یوسف شرابی»، «اور ابراهیم لیشها لوی» و «وهاد بن عامی» را به نیروهای صلیب سرخ تحویل دادند، روزنامه دی‌عیوت احارانتو هم گزارش داد که زندان‌های عوفر و نقب‌نیز در حال مقدمه‌چینی برای آزادی ۱۸۳ اسیر فلسطینی هستند. به این ترتیب و ساعاتی بعد، ۱۸ اسیر محکوم به حبس ابد، ۵۴ اسیر دارای احکام سنگین و ۱۱۱ اسیر از نوار غزه که پس از عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به اسارت گرفته شده بودند، آزاد شدند. از این تعداد، ۴۲ اسیر به کرانه باختری و بقیه به نوار غزه منتقل می‌شوند و هفت اسیر نیز به خارج از فلسطین تبعید می‌شوند. حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس درباره تحولات دیروز گفت: «ما امروز با مرحله جدیدی از موفقیت‌های مردم فلسطین در مجبور ساختن اشغالگران برای ادامه عملیات آزادی اسرای قهرمان فلسطینی مواجه هستیم و ملت، موفق به شکستن خطوط ایجاد شده توسط اشغالگران شد.»وی افزود: «تبادل اسرای امروز حامل پیام واضح گردان‌های القسام بود مبنی بر اینکه مردم و مقاومت شرایط روز پس از جنگ را تعیین می‌کنند و نه هیچ قدرت خارجی دیگری.» قاسم تصریح کرد: «یکی از پیام‌های عملیات تبادل امروز نمایان شدن توهमत نتانیاهو برای دست‌یابی به چیزهایی بود که پیروزی مطلق بر مردم ما و مقاومت آن نامیده می‌شد. توده‌های مردم فلسطین همچنان از مقاومت

و فرزندان آن حمایت کرده تا ثابت کنند تلاش اشغالگران جنایتکار برای جدایی آنان از مقاومت با شکست مواجه شده است.»

■ **حماس، «پیروزی کامل» را به سخره گرفت**
در پی انتشار تصاویری از سه اسیر صهیونیست آزاد شده، تأثیر قطعی در نوار غزه بر آنها مشهود بود. رسانه‌های صهیونیستی نیز در واکنش به تصاویر محل تبادل اسرا که با نوشته‌هایی کنایی و تصویر نتانیاهو تزئین شده بود، نوشتند: «تصاویر، هفته به هفته، سخت‌تر و دردناک‌تر می‌شوند. صحنه‌های دشواری که همگی ما امروز صبح مشاهده کردیم، طاقت‌فرسا بودند. این تصاویر بازتابی واضح و غیرقابل انکار خواهند داشت.» این رسانه‌ها در توضیح محل تبادل نوشتند: «حماس، بنری را روی صحنه قرار داد که نتانیاهو را به سخره گرفت و روی آن نوشت «پیروزی کامل» و بنر دیگری طرح ترامپ را به سخره گرفت و روی آن نوشت

واکنش

واکنش آلمان به طرح ترامپ درباره گرینلند با تقویت ناتو

برلین: مرزها تخطی‌ناپذیر هستند

با امضای هر فرمان جنجالی از سوی ترامپ، صداهای انتقادی از سوی جامعه بین‌المللی نیز بلندتر می‌شود. آلمان برای جلوگیری از جاه‌طلبی‌های واشینگتن خواستار افزایش حضور ناتو در گرینلند شده و در انتقاد از تحریم دیوان کیفری، گفته کسی بالاتر از قانون نیست. سایر کشورها هم بخشی از تصمیمات جنجالی ترامپ را زیر سؤال برده و مخالفت خود را با آن ابراز داشته‌اند.

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با امضای ده‌فرمان اجرایی سعی دارد این گونه‌لقا کند که به نفع جهانیان عمل می‌کند اما حتی متحدان این کشور هم با سیاست‌های دولت جدید او همراهی نمی‌کنند. با اینکه ترامپ از الحاق گرینلند به ایالات متحده سخن می‌گوید، او اواف شولتز، صدراعظم آلمان با اشاره به جزیره گرینلند گفت که اصل تخطی‌ناپذیری مرزها باید در همه جا اجرا شود. شولتز در مصاحبه با رسانه آلمانی آر‌آی‌دی گفت: «تغییر اقلیمی در حال تغییر منطقه قطب شمال بوده و مسیرهای جدید کشتیرانی را باز می‌کند که چین و روسیه علاقه زیادی به آن دارند.» وی همچنین خواستار افزایش حضور ناتو در این جزیره شد و افزود: «پس مسائل مشروع امنیتی وجود دارد که ما باید با یکدیگر در ناتو بحث کنیم. از نظر من ما باید حضور ناتو در گرینلند را افزایش دهیم.»

به گزارش خبرگزاری آناتولی، آنالبا باتر بوک، وزیر خارجه آلمان هم دیروز از دستور اجرایی ترامپ برای تحریم دیوان کیفری بین‌المللی انتقاد کرد و هیچ کس را بالاتر از قانون بین‌المللی ندانست. وی در بیانیه‌ای اظهار داشت که دیوان کیفری بر اساس اصول اساسی بنا نهاده شده است و اجرای قوانین دیوان کیفری و استقلال دادگاه‌های بین‌المللی امنیت را برای همه تأمین می‌کند. به همین دلیل است که ما از دیوان بین‌المللی کیفری حمایت می‌کنیم و به همین دلیل این دیوان به حمایت ما نیاز دارد.

■ **چشم طمع ترامپ به منابع کانادا**

از آنجا که ترامپ بارها به کانادا پیشنهاد کرده که اگر پنجاه و یکمین ایالت امریکا شود، برایش بهتر است، مقامات اتاوا بر این باورند که ترامپ به منابع یکر کانادا چشم طمع دارد. یک منبع دولتی کانادا روز شنبه اعلام کرد که

پیراملار

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۳۸۵۲۳

۱۸۳ اسیر فلسطینی دیگر در مقابل ۳ اسیر رژیم صهیونیستی آزاد شدند

پنجمین «تبادل دردناک» برای اسرائیل



«ما روز بعد هستیم.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به این وقایع و نیز در تهدید جنبش حماس گفت: «صحنه وحشتناک نمایش گروگان‌ها (اسرای صهیونیست) در غزه بی‌پاسخ نخواهد ماند. کابینه اسرائیل متعهد به بازگرداندن تمامی گروگان‌ها و افراد مفقود است.» ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های «شهید عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش حماس این‌طور به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد: «اسرای شما همان گونه زندگی خواهند کرد که مردم غزه تحت محاصره و قحطی تحمیل‌شده خود به مردم غزه می‌خورند و همان چیزی را خواهند نوشید که آنها می‌نوشند.» شکایت نتانیاهو از وضعیت اسرا در شرایطی است که یکی از اسرای صهیونیست که به نیروهای صلیب سرخ تحویل داده شد، گفت: «خانواده‌های اسبرا باید تلاش‌شان را برای تکمیل

تبادل ادامه دهند. من از کابینه اسرائیل می‌خواهم که مرحله دوم تبادل اسرا را ادامه دهد.» در ادامه اضافه کرد: «از کتابت القسام تشکر می‌کنم. چون آنها یک سال و چهار ماه از ما نگهداری می‌کردند و به ما آب و غذا دادند. بسیار تلاش کردند که ما زنده بمانیم... از شما تشکر می‌کنم.»

■ **لزوم تشکیل ائتلافی علیه ترامپ**
در فهرست اسرای فلسطینی، نام چند اسیر شاخص به چشم می‌خورد. «یاد ابوخشید» از الخلیل است که به ۱۸ بار حبس ابد محکوم شده بود. اسرائیل وی را به فرماندهی کتابت القسام در جنوب کرانه باختری و نقش داشتن در عملیات انتقام ترور احمد یاسین و عبدالعزیز الرنتیسی و کشته‌شدن ۱۶ صهیونیست متهم جدید، لزوم حفاظت از حقوق فلسطینیان در ماندن در سرزمین خود و نیز مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

در واکنش به پیشنهاد ترامپ

زنسکی: امریکا سهم بیشتری از در آمد منابع معدنی اوکراین داشته باشد



روپا خواهیم بود.»
رویتزر از سوی دیگر، گفت که چیزی کمتر از ۲۰درصد از منابع معدنی اوکراین، از جمله حدود نیمی از ذخایر خاکی کمیاب آن، در اشغال روسیه است. این منابع شامل خاک‌های کمیاب در ساخت آهنربایی با کارایی بالا، موتورهای الکتریکی و لوازم الکترونیکی مصرفی مهم هستند که به گفته او، روس‌ها می‌توانند استفاده از آنها را به روی متحدان خودشان، یعنی کره شمالی و ایران که هر دو دشمنان قسم‌خورده امریکا هستند، باز کنند. زنسکی که گفت‌وگو را در واکنش به طرح ترامپ برای کمک به توافق صلح در ازای بهره‌مندی از منابع معدنی این کشور انجام داده، در حالی که نقشه‌ای بزرگ روی میز دفتر کار خود در کی‌ف را نشان می‌داد، گفت که اوکراین بزرگ‌ترین ذخایر تیتانیوم اروپا را دارد که برای صنعت هوانوردی و فضایی ضروری است. به گفته او، همچنین اورانیوم اوکراین می‌تواند برای انرژی هسته‌ای و تسلیحاتی استفاده شود. رئیس‌جمهور اوکراین با اشاره به این منابع سرشار، گفت که پیشنهاد او به معنی «بخشش» منابع کشورش نیست: «این سرزمین بسیار غنی است. این بدان معنا نیست که ما آن را به کسی، حتی به شرکای استراتژیک، واگذار می‌کنیم» و گفته که چیزی که درباره آن صحبت می‌کند مشارکت کردن است: «ما در مورد مشارکت صحبت می‌کنیم.» او گفت که حاضر است با امریکا یک مشارکت سوسمند در مورد آنها داشته باشد: «اگر ما در مورد یک توافق صحبت می‌کنیم، پس بیایید یک معامله کرده‌ایم، ما فقط طرفدار آن هستیم.»

زنسکی ادامه داد: «امریکایی‌ها (در جنگ) بیشترین کمک را کردند، بنابراین آنها باید بیشترین در آمد را داشته باشند. آنها باید این اولویت را داشته باشند و خواهند داشت. من می‌خواهم در این مورد با رئیس‌جمهور ترامپ صحبت کنم.» زنسکی همچنین گفت که کی‌یف و کاخ سفید درباره ایده استفاده از سایت‌های ذخیره‌سازی گاز زیرزمینی گسترده اوکراین برای ذخیره گاز طبیعی مایع امریکا بحث کرده‌اند، موضوعی که به گفته او «دولت ترامپ بسیار به آن علاقه‌مند است.» او ادامه داد: «ما آماده و مایل هستیم که قراردادهایی برای تأمین LNG به د و گفت که در ازای حمایت امریکا، خواستار چیزی

دونالد ترامپ روز جمعه در اولین واکنش به اعلام آمادگی زنسکی گفت که «احتمالا» هفته آینده برای اولین بار پس از بازگشت به قدرت، با او دیدار خواهد کرد. ترامپ در پاسخ به این سؤال که آیا چنین دیداری در واشینگتن خواهد بود یا خیر، پاسخ داد که «ممکن است واشینگتن فورس بر آورد کرد که منابع معدنی اوکراین بالغ بر ۱۱۱ میلیارد تن، عمدتاً زغال سنگ و سنگ آهن، به ارزش ۱۴/۸ تریلیون دلار است.

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۲۴

چالش

حمله‌عناصر مسلح

از سوریه به خاک لبنان

برخی عناصر مسلح که گفته می‌شود از وابستگان تحریر الشام هستند، دیروز از خاک سوریه، لبنان را هدف قرار دادند. همزمان، رئیس‌جمهور لبنان و رئیس رژیم حاکم بر سوریه بر اهمیت همکاری برای صلح میان بیروت – دمشق تأکید کردند. منابع رسانه‌ای روز شنبه از حمله پهلادی و خمیار‌های عناصر مسلحی از سوریه به خاک لبنان و زخمی شدن چند لبنانی خبر دادند. رویدادی که از روز پنج‌شنبه شروع شده است. گزارش شبکه خبری المیادین حاکی از این است که یک راکت از خاک سوریه به اطراف یک مقر متعلق به ارتش لبنان در جنگل‌های «الهرمل» اصابت کرده و بیش از ۵۰ خمپاره از منطقه «القصیر» سوریه به شهر ک‌های منطق الهرمل پرتاب شده است. این حملات توسط عناصر مسلح وابسته به «هیئت تحریر الشام» صورت گرفت. عشایر لبنان در منطقه مرزی با سوریه نیز از انهدام سه فروند پهپاد عناصر تحریر الشام خبر دادند. این منابع اعلام کردند که در پی حملات عناصر هیئت تحریر الشام حدود ۱۰ نفر مجروح شده و به بیمارستان الهرمل منتقل شده‌اند. پیش‌تر نیز گروهی از شورشیان هیئت تحریر الشام با حملات مداوم توپخانه‌ای، منطقه «جرماش» در مرزهای سوریه و لبنان را هدف قرار دادند. طبق این گزارش، این عناصر مسلح به وسیله یک پهپاد بمب‌گذاری شده منطقه جرماش را هدف قرار دادند و پهپاد به این ترتیب در این منطقه منفجر شد. خبرنگار المیادین گزارش داد که ارتش لبنان در پی این تحولات، تجهیزات نظامی به منطقه «قلد السبع» در جرود الهرمل واقع در نزدیکی مرزهای سوریه ارسال کرده است. منابع خبری نیز گزارش دادند که شورشیان هیئت تحریر الشام دو فروند موشک از منطقه «ریف القصیر» به سمت منطقه «الکواح» در خاک لبنان شلیک کرده‌اند. برخی منابع هم اعلام کردند که این عناصر ترور‌پسندی به منطقه «قنافتد» در مرزهای لبنان تجاوز کرده و دست‌کم سه نفر بر اثر این حمله مجروح شده‌اند.

■ **رازبنی عون و الجولانی**

منابع خبری از تماس تلفنی رئیس‌جمهور لبنان و الجولانی رئیس رژیم جدید سوریه خبر دادند. دفتر محمد الجولانی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «حوزف عون رئیس‌جمهور لبنان در تماس تلفنی با احمد الشرع ملقب به ابومحمد الجولانی رهبر گروه تحریر الشام که اداره سوریه را در دست دارد، انتساب وی به عنوان رئیس دولت انتقالی را تبریک گفته است.» بر اساس گزارش این نهاد که زیر نظر رژیم الجولانی فعالیت دارد، عون بر ضرورت تقویت همکاری‌ها برای تحقق صلح میان ملت‌های سوریه و لبنان تأکید کرد. ریاست‌جمهوری لبنان نیز با اعلام این رازبنی تلفنی میان عون و الجولانی افزود: «دو طرف بر هماهنگی جهت کنترل مرزهای سوریه و لبنان و جلوگیری از هدف قرار گرفتن غیرنظامیان توافق کردند.»

اخبار کوتاه

■ **آمادگی ازبکستان برای ارتقای همکاری با ایران در حوزه‌های مختلف**

بهرام جان اعلایف، قائم‌مقام وزارت خار جه ازبکستان در ملاقات با محمدعلی اسکندری، سفیر ایران در تاشکند بر آمادگی کشورش برای ارتقای همکاری‌ها با ایران در حوزه‌های مختلف تأکید کرد. به گزارش فارس، در این ملاقات، توسعه روابط دوجانبه در حوزه‌های سیاسی، تجاری و اقتصادی، حمل‌ونقل و لجستیک، فرهنگی و گردشگری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سفیر ایران ضمن اشاره به افزایش قابل توجه همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه در سال ۲۰۲۳، بر آمادگی ایران برای افزایش سطح همکاری‌ها با کشور دوست و برادر ازبکستان در سال جاری تأکید کرد. قائم‌مقام وزارت خارجه ازبکستان نیز ضمن تبریک روز ملی جمهوری اسلامی ایران و آرزوی سلامت و موفقیت برای مردم و دولت ایران، بر آمادگی ازبکستان برای ارتقای همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف تأکید کرد.

■ **کره شمالی: سلاح هسته‌ای ما برای مقابله با دشمنان است**

کره شمالی روز شنبه اعلام کرد تسلیحات هسته‌ای این کشور موضوع مذاکره نیست و علیه دشمنانی که مردم کره شمالی و صلح جهانی را تهدید می‌کنند، استفاده می‌شود. این بیانیه به شمالی پس از آن صادر شد که «دونالد ترامپ» و «شیگرو ایشیبا» سران امریکا و ژاپن طی دیدار در کاخ سفید بر تعهد خود مبنی بر اینکه کره شمالی به برنامه تسلیحات هسته‌ای خود پایان دهد، تأکید کردند. خبرگزاری کره شمالی به دیدار بین ترامپ و ایشیبا اشاره‌ای نکرده و به جای آن به بیانیه‌های ناتو و اتحادیه اروپا که در خواست‌ها برای خلع سلاح هسته‌ای این کشور را تکرار کرده بودند، پرداخته است. در این بیانیه آمده است: «ما بار دیگر به‌صورت شفاف اعلام می‌کنیم که تسلیحات هسته‌ای ما یک ابزار تبلیغ برای کسب مقبولیت دیگران و ابزار چانه‌زنی برای مبادله با مقداری پول نیست.» خبرگزاری کره شمالی تأکید کرده است: «قوای هسته‌ای ما برای استفاده رزمی می‌چون‌وچرا به‌منظور از میان برداشتن هر گونه تلاشی توسط قوای دشمن است؛ دشمنی که حاکمیت و امنیت مردم ما را نقض و صلح بین‌المللی را تهدید کند.»

■ **هلاکت ۱۲ تروریست در پاکستان**

روابط عمومی ارتش پاکستان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: در جریان عملیات امنیتی- اطلاعاتی در منطقه «حسن خیل» از نواحی بخش وزیرستان شمال، ۱۲ تروریست به هلاکت رسیدند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در این عملیات که در نزدیکی مرز مشترک با افغانستان انجام شده است، یک نیروی امنیتی نیز در جریان درگیری با تروریست‌ها کشته شده است. ارتش پاکستان این تروریست‌ها را خروج (تحریرک طالبان) معرفی کرد و اعلام داشت: عملیات علیه این گروه‌های تروریستی در منطقه وزیرستان همچنان ادامه دارد. گفتنی است، گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان موسوم به «تی‌تی‌پی» در دوسال گذشته به بزرگ‌ترین تهدید امنیتی پیش روی این کشور تبدیل شده به گونه‌ای که مقامات دولتی و امنیتی پاکستان مدعی هستند این گروه عملیات‌های خود را از خاک افغانستان و پناهگاه‌های امنی که در این کشور دارد سامان دهی می‌کند.

■ **ملاقات قریب‌الوقوع نخست‌وزیر هند با ترامپ**

وزارت خارجه هند در بیانیه‌ای اعلام کرد که نرندرا مودی نخست‌وزیر این کشور به دعوت دونالد ترامپ در سفری دو روزه به امریکا با رئیس‌جمهور ایالات متحده دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. به گزارش سسی‌بی‌اس، در بیانیه وزارت خارجه هند آمده است: مودی به دعوت ترامپ در روزهای ۱۲ تا ۱۳ فوریه از ایالات متحده بازدید خواهد کرد. بر اساس بیانیه وزارت خارجه هند، مودی در جریان این سفر در گفت‌وگو با ترامپ جنبه‌های کلیدی روابط راهبردی هند و امریکا را در قالب‌های مختلف مورد بررسی قرار خواهد داد. اعلام خبر این سفر در حالی صورت می‌گیرد که در داخل هند اعتراضاتی به دلیل رفتار تحقیرآمیز مقام‌های امریکایی با بیش از ۱۰۰ مهاجر هندی‌ایخراج شده از این کشور در جریان یک پرواز از ایالات متحده به مقصد ایالت پنجماب در جریان است. سی‌ان‌ان پیش‌تر در گزارشی نوشت: جوانان هندی در اعتراض به رفتار تحقیرآمیز با مهاجران اخراج شده این کشور از ایالات متحده، آدمک دونالد ترامپ را به آتش کشیدند.